
 

В целях подготовки коммунальной техники к работе в зимний период 

2024 – 2025 годов на территории муниципального образования Гулькевичский 

район, для осуществления мероприятий по снижению аварийности 

автомобильного транспорта в зимний период, улучшения условий дорожного 

движения в условиях зимней скользкости, руководствуясь статьей 66 устава 

муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Образовать рабочую группу по смотру коммунальной техники 

ведомственных предприятий и организаций, задействованной для ликвидации 

зимней скользкости в зимний период 2024 – 2025 годов, на территории 

муниципального образования Гулькевичский район, и утвердить ее состав 

(приложение 1). 

2. Утвердить график проведения смотра коммунальной техники 

ведомственных предприятий и организаций, задействованной для ликвидации 

зимней скользкости в зимний период 2024 – 2025 годов, на территории 

муниципального образования Гулькевичский район (далее – График) 

(приложение 2). 

3. Рабочей группе по смотру коммунальной техники ведомственных 

предприятий и организаций, задействованной для ликвидации зимней 

скользкости в зимний период 2024 – 2025 годов, на территории муници-

пального образования Гулькевичский район: 

1) организовать проведение смотра коммунальной техники 

ведомственных предприятий и организаций, задействованной для ликвидации 

зимней скользкости в зимний период 2024 – 2025 годов, на территории 

муниципального образования Гулькевичский район, согласно Графику; 

2) представить результаты проведенного смотра коммунальной техники 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.10.2024  № 1668  
 

г. Гулькевичи 

 

 
О проведении смотра коммунальной техники  

организаций и предприятий, задействованной  

для ликвидации зимней скользкости в зимний  

период 2024 – 2025 годов, на территории  

муниципального образования  

Гулькевичский район 

 

 



 2 

ведомственных предприятий и организаций, задействованной для ликвидации 

зимней скользкости в зимний период 2024 – 2025 годов, на территории 

муниципального образования Гулькевичский район, в межведомственную 

комиссию по координации хода подготовки жилищно-коммунального 

комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования 

Гулькевичский район к работе в осенне-зимний период 2024 – 2025 годов до             

5 ноября 2024 г. 

4. Рекомендовать руководителям ведомственных предприятий и 

организаций, расположенных на территории муниципального образования 

Гулькевичский район, подготовить до 23 октября 2024 г. необходимое 

количество коммунальной техники для выполнения работ по снегоочистке 

дорог в зимний период, приказами (распоряжениями) назначить лиц, 

ответственных за снегоочистку.  

5. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                

(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Гулькевичский район информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и освещать в средствах массовой 

информации ход проведения смотра коммунальной техники ведомственных 

предприятий и организаций, задействованной для ликвидации зимней 

скользкости в зимний период 2024 – 2025 годов, на территории муници-

пального образования Гулькевичский район. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район                 

Салмину Е.Г.  

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район 

 

А.А. Шишикин 


